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Bundestagswahl 27. 09. 2009

Statistisches Landesamt Bremen 

ohne Sperr-
vermerk

Wahlschein
(A1)

mit Sperr-
vermerk

Wahlschein
(A2)

Ortsteil 111  Weddewarden  (ohne Briefwahl)

  374   51      -   425   275      -   9   266   98   80   25   28   28   4      -   3

12,00% 73,53% 3,27% 96,73% 36,84% 30,08% 9,40% 10,53% 10,53% 1,50%      - 1,13%

Ortsteil 121  Königsheide

3  930   540      - 4  470 3  370   520   65 3  305 1  243 1  048   291   388   251   43   33   8

12,08% 75,39% 1,93% 98,07% 37,61% 31,71% 8,80% 11,74% 7,59% 1,30% 1,00% 0,24%

Ortsteil 122  Fehrmoor

2  118   246      - 2  364 1  773   240   28 1  745   691   524   139   204   142   24   16   5

10,41% 75,00% 1,58% 98,42% 39,60% 30,03% 7,97% 11,69% 8,14% 1,38% 0,92% 0,29%

Ortsteil 123  Leherheide-West

5  374   264      - 5  638 2  862   240   102 2  760   981   992   145   434   133   40   29   6

4,68% 50,76% 3,56% 96,44% 35,54% 35,94% 5,25% 15,72% 4,82% 1,45% 1,05% 0,22%

Ortsteil 131  Speckenbüttel  (einschl. Briefwahl Ortsteil 111)

2  163   471      - 2  634 2  252   512   20 2  232   771   800   260   170   195   15   17   4

17,88% 83,87% 0,89% 99,11% 34,54% 35,84% 11,65% 7,62% 8,74% 0,67% 0,76% 0,18%

Ortsteil 132  Eckernfeld

3  931   449      - 4  380 3  020   422   41 2  979 1  173   789   318   405   226   38   19   11

10,25% 68,95% 1,36% 98,64% 39,38% 26,49% 10,67% 13,60% 7,59% 1,28% 0,64% 0,37%

Ortsteil 133  Twischkamp

3  036   282   1 3  319 1  962   274   31 1  931   739   446   156   388   116   45   31   10

8,50% 59,11% 1,58% 98,42% 38,27% 23,10% 8,08% 20,09% 6,01% 2,33% 1,61% 0,52%

Ortsteil 134  Goethestraße

4  262   264      - 4  526 2  211   254   45 2  166   814   416   256   426   140   58   34   22

5,83% 48,85% 2,04% 97,96% 37,58% 19,21% 11,82% 19,67% 6,46% 2,68% 1,57% 1,02%

Ortsteil 135  Klushof

6  536   593      - 7  129 4  009   567   83 3  926 1  450 1  011   387   652   295   75   31   25

8,32% 56,24% 2,07% 97,93% 36,93% 25,75% 9,86% 16,61% 7,51% 1,91% 0,79% 0,64%

Ortsteil 136  Schierholz  (einschl. Briefwahl Ortsteil 137)

4  157   370      - 4  527 3  021   414   64 2  957 1  027 1  026   248   376   207   36   30   7

8,17% 65,76% 2,12% 97,88% 34,73% 34,70% 8,39% 12,72% 7,00% 1,22% 1,01% 0,24%

Ortsteil 137  Buschkämpen

  573   67      -   640   433      -   19   414   166   113   46   61   16   6   5   1

10,47% 75,57% 4,39% 95,61% 40,10% 27,29% 11,11% 14,73% 3,86% 1,45% 1,21% 0,24%

Ortsteil 141  Mitte-Süd

3  398   488      - 3  886 2  680   468   38 2  642   959   805   239   349   216   44   23   7

12,56% 68,97% 1,42% 98,58% 36,30% 30,47% 9,05% 13,21% 8,18% 1,67% 0,87% 0,26%

Ortsteil 142  Mitte-Nord

4  546   608      - 5  154 3  408   586   61 3  347 1  267   780   429   533   240   42   32   24

11,80% 66,12% 1,79% 98,21% 37,85% 23,30% 12,82% 15,92% 7,17% 1,25% 0,96% 0,72%

Ortsteil 211  Geestemünde-Nord

4  400   642      - 5  042 3  470   631   60 3  410 1  257 1  040   294   399   287   77   36   20

12,73% 68,82% 1,73% 98,27% 36,86% 30,50% 8,62% 11,70% 8,42% 2,26% 1,06% 0,59%

Ortsteil 212  Geestendorf

7  556   768      - 8  324 5  108   727   109 4  999 1  954 1  253   502   740   369   98   50   33

9,23% 61,36% 2,13% 97,87% 39,09% 25,07% 10,04% 14,80% 7,38% 1,96% 1,00% 0,66%

Ortsteil 213  Geestemünde-Süd

2  236   179      - 2  415 1  594   167   34 1  560   718   345   107   216   119   29   22   4

7,41% 66,00% 2,13% 97,87% 46,03% 22,12% 6,86% 13,85% 7,63% 1,86% 1,41% 0,26%

Ortsteil 214  Bürgerpark

3  426   499      - 3  925 2  681   469   50 2  631   947   890   261   257   230   22   22   2

12,71% 68,31% 1,86% 98,14% 35,99% 33,83% 9,92% 9,77% 8,74% 0,84% 0,84% 0,08%

Ortsteil 215  Grünhöfe

3  511   272      - 3  783 2  219   257   53 2  166   945   555   158   302   144   30   24   8

7,19% 58,66% 2,39% 97,61% 43,63% 25,62% 7,29% 13,94% 6,65% 1,39% 1,11% 0,37%

Ortsteil 221  Schiffdorferdamm

1  794   247      - 2  041 1  588   240   28 1  560   668   432   137   176   112   19   10   6

12,10% 77,80% 1,76% 98,24% 42,82% 27,69% 8,78% 11,28% 7,18% 1,22% 0,64% 0,38%

Ortsteil 231  Surheide

2  227   220      - 2  447 1  883   213   39 1  844   828   456   175   207   129   18   25   6

8,99% 76,95% 2,07% 97,93% 44,90% 24,73% 9,49% 11,23% 7,00% 0,98% 1,36% 0,33%

Gör-
mann

NPD

Gäthje

RRP

Tangeten

Wähler-
gruppe

Willi
Weise

Neu-
mann

CDU

Möhle

GRÜNE

Nitz

DIE
LINKE

Möllen-
städt

FDP

Erststimmen

Beck-
meyer

SPD

un-
gültig

gültig

Tab. 13

laut Wählerverzeichnis Wahl-
schein
nach

§ 25 (2) 
BWO
(A3)

ins-
gesamt

(A)

ins-
gesamt

(B)

dar.
mit

Wahl-
schein
(B1)

Erststimmen bei der Bundestagswahl 2009 in der Stadt Bremerhaven im Wahlkreis 56 Bremen II - Bremerhaven 

nach Ortsteilen (einschl. Briefwahl)

Endgültige Ergebnisse

Von den gültigen Erststimmen entfielen aufWahlberechtigte Wähler 
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ohne Sperr-
vermerk

Wahlschein
(A1)

mit Sperr-
vermerk

Wahlschein
(A2)

Ortsteil 241  Dreibergen  (einschl. Briefwahl Ortsteil 251)

3  226   352   1 3  579 2  278   352   43 2  235   918   603   180   307   169   32   19   7

9,84% 63,35% 1,89% 98,11% 41,07% 26,98% 8,05% 13,74% 7,56% 1,43% 0,85% 0,31%

Ortsteil 242  Jedutenberg

3  784   464      - 4  248 3  199   446   45 3  154 1  278   841   308   372   267   62   15   11

10,92% 75,31% 1,41% 98,59% 40,52% 26,66% 9,77% 11,79% 8,47% 1,97% 0,48% 0,35%

Ortsteil 251  Fischereihafen  (ohne Briefwahl)

  181   17      -   198   106      -   4   102   40   24   6   17   9   3   1   2

8,59% 58,56% 3,77% 96,23% 39,22% 23,53% 5,88% 16,67% 8,82% 2,94% 0,98% 1,96%

Stadt Bremerhaven

Urnenwahl

76  739      x      x 76  739 47  438   35   988 46  450 18  138 12  858 4  199 6  545 3  328   787   406   189

     x 61,79% 2,08% 97,92% 39,05% 27,68% 9,04% 14,09% 7,16% 1,69% 0,87% 0,41%

Briefwahl

     x 8  353      x 8  353 7  964 7  964   83 7  881 2  794 2  411   868   862   712   73   118   43

100,00% 95,74% 1,04% 98,96% 35,45% 30,59% 11,01% 10,94% 9,03% 0,93% 1,50% 0,55%

Zusammen

76  739 8  353   2 85  094 55  402 7  999 1  071 54  331 20  932 15  269 5  067 7  407 4  040   860   524   232

9,82% 65,11% 1,93% 98,07% 38,53% 28,10% 9,33% 13,63% 7,44% 1,58% 0,96% 0,43%

Tangeten

Wähler-
gruppe

Willi
Weise

Wähler

Möllen-
städt

FDP

Gäthje

RRP

Wahlberechtigte

Gör-
mann

NPD

Erststimmen

Beck-
meyer

SPD

Neu-
mann

CDU

Möhle

GRÜNE

Nitz

DIE
LINKE

Noch:  Tab. 13

laut Wählerverzeichnis Wahl-
schein
nach

§ 25 (2) 
BWO
(A3)

ins-
gesamt

(A)

ins-
gesamt

(B)

dar.
mit

Wahl-
schein
(B1)

Von den gültigen Erststimmen entfielen auf

Erststimmen bei der Bundestagswahl 2009 in der Stadt Bremerhaven im Wahlkreis 56 Bremen II - Bremerhaven 

nach Ortsteilen (einschl. Briefwahl)

Endgültige Ergebnisse

un-
gültig

gültig
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Statistisches Landesamt Bremen 

ohne Sperr-
vermerk

Wahlschein
(A1)

mit Sperr-
vermerk

Wahlschein
(A2)

Ortsteil 111  Weddewarden  (ohne Briefwahl)

  374   51      -   425   275      -   8   267   71   77   32   33   38   6   3

13,64% 73,53% 2,91% 97,09% 26,59% 28,84% 11,99% 12,36% 14,23% 2,25% 1,12%

Ortsteil 121  Königsheide

3  930   540      - 4  470 3  370   520   59 3  311 1  085   944   376   409   340   29   7

12,08% 75,39% 1,75% 98,25% 32,77% 28,51% 11,36% 12,35% 10,27% 0,88% 0,21%

Ortsteil 122  Fehrmoor

2  118   246      - 2  364 1  773   240   34 1  739   592   459   205   218   180   8   5

10,41% 75,00% 1,92% 98,08% 34,04% 26,39% 11,79% 12,54% 10,35% 0,46% 0,29%

Ortsteil 123  Leherheide-West

5  374   264      - 5  638 2  862   240   117 2  745   862   909   193   429   189   26   16

4,68% 50,76% 4,09% 95,91% 31,40% 33,11% 7,03% 15,63% 6,89% 0,95% 0,58%

Ortsteil 131  Speckenbüttel  (einschl. Briefwahl Ortsteil 111)

2  163   471      - 2  634 2  252   512   15 2  237   628   698   358   187   306   7      -

17,54% 83,87% 0,67% 99,33% 28,07% 31,20% 16,00% 8,36% 13,68% 0,31%      -

Ortsteil 132  Eckernfeld

3  931   449      - 4  380 3  020   422   36 2  984   986   719   391   447   279   28   8

10,25% 68,95% 1,19% 98,81% 33,04% 24,10% 13,10% 14,98% 9,35% 0,94% 0,27%

Ortsteil 133  Twischkamp

3  036   282   1 3  319 1  962   274   31 1  931   680   389   156   390   165   30   1

8,50% 59,11% 1,58% 98,42% 35,21% 20,15% 8,08% 20,20% 8,54% 1,55% 0,05%

Ortsteil 134  Goethestraße

4  262   264      - 4  526 2  211   254   35 2  176   667   363   318   457   168   42   11

5,83% 48,85% 1,58% 98,42% 30,65% 16,68% 14,61% 21,00% 7,72% 1,93% 0,51%

Ortsteil 135  Klushof

6  536   593      - 7  129 4  009   567   82 3  927 1  195   907   459   713   380   65   21

8,32% 56,24% 2,05% 97,95% 30,43% 23,10% 11,69% 18,16% 9,68% 1,66% 0,53%

Ortsteil 136  Schierholz  (einschl. Briefwahl Ortsteil 137)

4  157   370      - 4  527 3  021   414   60 2  961   864   927   295   393   291   27   16

8,05% 65,76% 1,99% 98,01% 29,18% 31,31% 9,96% 13,27% 9,83% 0,91% 0,54%

Ortsteil 137  Buschkämpen

  573   67      -   640   433      -   17   416   153   102   42   63   29   2   3

11,69% 75,57% 3,93% 96,07% 36,78% 24,52% 10,10% 15,14% 6,97% 0,48% 0,72%

Ortsteil 141  Mitte-Süd

3  398   488      - 3  886 2  680   468   26 2  654   805   710   300   387   310   22   1

12,56% 68,97% 0,97% 99,03% 30,33% 26,75% 11,30% 14,58% 11,68% 0,83% 0,04%

Ortsteil 142  Mitte-Nord

4  546   608      - 5  154 3  408   586   56 3  352 1  007   689   506   578   334   35   10

11,80% 66,12% 1,64% 98,36% 30,04% 20,55% 15,10% 17,24% 9,96% 1,04% 0,30%

Ortsteil 211  Geestemünde-Nord

4  400   642      - 5  042 3  470   631   48 3  422 1  044   890   405   428   408   47   8

12,73% 68,82% 1,38% 98,62% 30,51% 26,01% 11,84% 12,51% 11,92% 1,37% 0,23%

Ortsteil 212  Geestendorf

7  556   768      - 8  324 5  108   727   97 5  011 1  627 1  116   614   774   507   76   17

9,23% 61,36% 1,90% 98,10% 32,47% 22,27% 12,25% 15,45% 10,12% 1,52% 0,34%

Ortsteil 213  Geestemünde-Süd

2  236   179      - 2  415 1  594   167   39 1  555   625   308   130   243   147   20   1

7,41% 66,00% 2,45% 97,55% 40,19% 19,81% 8,36% 15,63% 9,45% 1,29% 0,06%

Ortsteil 214  Bürgerpark

3  426   499      - 3  925 2  681   469   51 2  630   741   793   349   320   328   18   6

12,71% 68,31% 1,90% 98,10% 28,17% 30,15% 13,27% 12,17% 12,47% 0,68% 0,23%

Ortsteil 215  Grünhöfe

3  511   272      - 3  783 2  219   257   56 2  163   794   491   212   326   205   19   11

7,19% 58,66% 2,52% 97,48% 36,71% 22,70% 9,80% 15,07% 9,48% 0,88% 0,51%

Ortsteil 221  Schiffdorferdamm

1  794   247      - 2  041 1  588   240   23 1  565   536   401   196   204   155   11   4

12,10% 77,80% 1,45% 98,55% 34,25% 25,62% 12,52% 13,04% 9,90% 0,70% 0,26%

Ortsteil 231  Surheide

2  227   220      - 2  447 1  883   213   39 1  844   737   392   204   233   183   13   3

8,99% 76,95% 2,07% 97,93% 39,97% 21,26% 11,06% 12,64% 9,92% 0,70% 0,16%

Tab. 14

GRÜNE FDP NPD
ins-

gesamt
(B)

dar.
mit

Wahl-
schein
(B1)

Zweitstimmen bei der Bundestagswahl 2009 in der Stadt Bremerhaven 

im Wahlkreis 56 Bremen II - Bremerhaven nach Ortsteilen (einschl. Briefwahl)

Endgültige Ergebnisse

laut Wählerverzeichnis Wahl-
schein
nach

§ 25 (2) 
BWO
(A3)

ins-
gesamt

(A)
PBC

un-
gültig

gültig SPD CDU
DIE

LINKE

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen aufWahlberechtigte Wähler Zweitstimmen
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ohne Sperr-
vermerk

Wahlschein
(A1)

mit Sperr-
vermerk

Wahlschein
(A2)

Ortsteil 111  Weddewarden  (ohne Briefwahl)

  374   51      -   425   275      -   8   267      -      -      -   7      -

13,64% 73,53% 2,91% 97,09%      -      -      - 2,62%      -

Ortsteil 121  Königsheide

3  930   540      - 4  470 3  370   520   59 3  311      -   11   5   62   43

12,08% 75,39% 1,75% 98,25%      - 0,33% 0,15% 1,87% 1,30%

Ortsteil 122  Fehrmoor

2  118   246      - 2  364 1  773   240   34 1  739      -   9   1   33   29

10,41% 75,00% 1,92% 98,08%      - 0,52% 0,06% 1,90% 1,67%

Ortsteil 123  Leherheide-West

5  374   264      - 5  638 2  862   240   117 2  745   1   27   1   41   51

4,68% 50,76% 4,09% 95,91% 0,04% 0,98% 0,04% 1,49% 1,86%

Ortsteil 131  Speckenbüttel  (einschl. Briefwahl Ortsteil 111)

2  163   471      - 2  634 2  252   512   15 2  237   3   3   2   24   21

17,54% 83,87% 0,67% 99,33% 0,13% 0,13% 0,09% 1,07% 0,94%

Ortsteil 132  Eckernfeld

3  931   449      - 4  380 3  020   422   36 2  984      -   14   1   75   36

10,25% 68,95% 1,19% 98,81%      - 0,47% 0,03% 2,51% 1,21%

Ortsteil 133  Twischkamp

3  036   282   1 3  319 1  962   274   31 1  931      -   18   6   50   46

8,50% 59,11% 1,58% 98,42%      - 0,93% 0,31% 2,59% 2,38%

Ortsteil 134  Goethestraße

4  262   264      - 4  526 2  211   254   35 2  176   1   28   9   60   52

5,83% 48,85% 1,58% 98,42% 0,05% 1,29% 0,41% 2,76% 2,39%

Ortsteil 135  Klushof

6  536   593      - 7  129 4  009   567   82 3  927   2   26   3   102   54

8,32% 56,24% 2,05% 97,95% 0,05% 0,66% 0,08% 2,60% 1,38%

Ortsteil 136  Schierholz  (einschl. Briefwahl Ortsteil 137)

4  157   370      - 4  527 3  021   414   60 2  961   5   12   7   75   49

8,05% 65,76% 1,99% 98,01% 0,17% 0,41% 0,24% 2,53% 1,65%

Ortsteil 137  Buschkämpen

  573   67      -   640   433      -   17   416      -   4      -   7   11

11,69% 75,57% 3,93% 96,07%      - 0,96%      - 1,68% 2,64%

Ortsteil 141  Mitte-Süd

3  398   488      - 3  886 2  680   468   26 2  654   2   15   4   59   39

12,56% 68,97% 0,97% 99,03% 0,08% 0,57% 0,15% 2,22% 1,47%

Ortsteil 142  Mitte-Nord

4  546   608      - 5  154 3  408   586   56 3  352   1   18   2   139   33

11,80% 66,12% 1,64% 98,36% 0,03% 0,54% 0,06% 4,15% 0,98%

Ortsteil 211  Geestemünde-Nord

4  400   642      - 5  042 3  470   631   48 3  422   2   21   9   90   70

12,73% 68,82% 1,38% 98,62% 0,06% 0,61% 0,26% 2,63% 2,05%

Ortsteil 212  Geestendorf

7  556   768      - 8  324 5  108   727   97 5  011   3   37   10   138   92

9,23% 61,36% 1,90% 98,10% 0,06% 0,74% 0,20% 2,75% 1,84%

Ortsteil 213  Geestemünde-Süd

2  236   179      - 2  415 1  594   167   39 1  555      -   14   3   27   37

7,41% 66,00% 2,45% 97,55%      - 0,90% 0,19% 1,74% 2,38%

Ortsteil 214  Bürgerpark

3  426   499      - 3  925 2  681   469   51 2  630   2   12      -   33   28

12,71% 68,31% 1,90% 98,10% 0,08% 0,46%      - 1,25% 1,06%

Ortsteil 215  Grünhöfe

3  511   272      - 3  783 2  219   257   56 2  163   1   19   1   40   44

7,19% 58,66% 2,52% 97,48% 0,05% 0,88% 0,05% 1,85% 2,03%

Ortsteil 221  Schiffdorferdamm

1  794   247      - 2  041 1  588   240   23 1  565      -   5      -   39   14

12,10% 77,80% 1,45% 98,55%      - 0,32%      - 2,49% 0,89%

Ortsteil 231  Surheide

2  227   220      - 2  447 1  883   213   39 1  844   1   10   1   33   34

8,99% 76,95% 2,07% 97,93% 0,05% 0,54% 0,05% 1,79% 1,84%

gültig

Wahl-
schein
nach

§ 25 (2) 
BWO
(A3)

ins-
gesamt

(A)

un-
gültig

Noch:  Tab. 14

RRPPIRATEN
ins-

gesamt
(B)

dar.
mit

Wahl-
schein
(B1)

Zweitstimmen bei der Bundestagswahl 2009 in der Stadt Bremerhaven 

im Wahlkreis 56 Bremen II - Bremerhaven nach Ortsteilen (einschl. Briefwahl)

Endgültige Ergebnisse

laut Wählerverzeichnis

Wahlberechtigte Wähler Zweitstimmen Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf

MLPD DVU REP
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Statistisches Landesamt Bremen 

ohne Sperr-
vermerk

Wahlschein
(A1)

mit Sperr-
vermerk

Wahlschein
(A2)

Ortsteil 241  Dreibergen  (einschl. Briefwahl Ortsteil 251)

3  226   352   1 3  579 2  278   352   50 2  228   795   540   231   325   227   25   8

9,79% 63,35% 2,19% 97,81% 35,68% 24,24% 10,37% 14,59% 10,19% 1,12% 0,36%

Ortsteil 242  Jedutenberg

3  784   464      - 4  248 3  199   446   48 3  151 1  086   735   382   413   368   40   3

10,92% 75,31% 1,50% 98,50% 34,47% 23,33% 12,12% 13,11% 11,68% 1,27% 0,10%

Ortsteil 251  Fischereihafen  (ohne Briefwahl)

  181   17      -   198   106      -      -   106   33   16   9   19   17   2      -

9,39% 58,56% 0,00% 100,00% 31,13% 15,09% 8,49% 17,92% 16,04% 1,89%      -

Stadt Bremerhaven

Urnenwahl

76  739      x      x 76  739 47  438   35   956 46  482 15  265 11  377 5  333 7  027 4  589   540   150

     x 61,79% 2,02% 97,98% 32,84% 24,48% 11,47% 15,12% 9,87% 1,16% 0,32%

Briefwahl

     x 8  353      x 8  353 7  964 7  964   71 7  893 2  348 2  198 1  030   962   965   58   13

100,42% 95,74% 0,89% 99,11% 29,75% 27,85% 13,05% 12,19% 12,23% 0,73% 0,16%

Zusammen

76  739 8  353   2 85  094 55  402 7  999 1  027 54  375 17  613 13  575 6  363 7  989 5  554   598   163

9,82% 65,11% 1,85% 98,15% 32,39% 24,97% 11,70% 14,69% 10,21% 1,10% 0,30%

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen aufWahlberechtigte Wähler Zweitstimmen

PBC
un-

gültig
gültig SPD CDU

DIE
LINKE

Noch:  Tab. 14

GRÜNE FDP NPD
ins-

gesamt
(B)

dar.
mit

Wahl-
schein
(B1)

Zweitstimmen bei der Bundestagswahl 2009 in der Stadt Bremerhaven 

im Wahlkreis 56 Bremen II - Bremerhaven nach Ortsteilen (einschl. Briefwahl)

Endgültige Ergebnisse

laut Wählerverzeichnis Wahl-
schein
nach

§ 25 (2) 
BWO
(A3)

ins-
gesamt

(A)
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ohne Sperr-
vermerk

Wahlschein
(A1)

mit Sperr-
vermerk

Wahlschein
(A2)

Ortsteil 241  Dreibergen  (einschl. Briefwahl Ortsteil 251)

3  226   352   1 3  579 2  278   352   50 2  228   1   8   4   34   30

9,79% 63,35% 2,19% 97,81% 0,04% 0,36% 0,18% 1,53% 1,35%

Ortsteil 242  Jedutenberg

3  784   464      - 4  248 3  199   446   48 3  151   1   12   12   55   44

10,92% 75,31% 1,50% 98,50% 0,03% 0,38% 0,38% 1,75% 1,40%

Ortsteil 251  Fischereihafen  (ohne Briefwahl)

  181   17      -   198   106      -      -   106      -   1      -   4   5

9,39% 58,56% 0,00% 100,00%      - 0,94%      - 3,77% 4,72%

Stadt Bremerhaven

Urnenwahl

76  739      x      x 76  739 47  438   35   956 46  482   24   305   70 1  098   704

     x 61,79% 2,02% 97,98% 0,05% 0,66% 0,15% 2,36% 1,51%

Briefwahl

     x 8  353      x 8  353 7  964 7  964   71 7  893   2   19   11   129   158

100,42% 95,74% 0,89% 99,11% 0,03% 0,24% 0,14% 1,63% 2,00%

Zusammen

76  739 8  353   2 85  094 55  402 7  999 1  027 54  375   26   324   81 1  227   862

9,82% 65,11% 1,85% 98,15% 0,05% 0,60% 0,15% 2,26% 1,59%

DVU REP

Noch:  Tab. 14

RRPPIRATEN
ins-

gesamt
(B)

dar.
mit

Wahl-
schein
(B1)

Zweitstimmen bei der Bundestagswahl 2009 in der Stadt Bremerhaven 

im Wahlkreis 56 Bremen II - Bremerhaven nach Ortsteilen (einschl. Briefwahl)

Endgültige Ergebnisse

laut Wählerverzeichnis

Von den gültigen Zweitstimmen entfielen auf

MLPD

Wahlberechtigte Wähler Zweitstimmen

un-
gültig

gültig

Wahl-
schein
nach

§ 25 (2) 
BWO
(A3)

ins-
gesamt

(A)
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Bundestagswahl 27. 09. 2009

Statistisches Landesamt Bremen 

% Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 12 13 10 11 14 15 16 17

111 Weddewarden / Stadtteil 11  Weddewarden  (ohne Briefwahl)

Bundestag 09  425   275  73,53   71  26,59  77  28,84  32  11,99  33  12,36  38  14,23   16  5,99      -     -
Bundestag 05  441   297  76,35   130  44,67  75  25,77  39  13,40  16  5,50  23  7,90   8  2,75      x      x  
Bürgerschaft 07  428   257  64,41   64  25,60  59  23,60  51  20,40  20  8,00  29  11,60   27  10,80  8  3,20  
Bundestag 09/05 - 16  - 22  -2,82  - 59  -18,08  2  3,07  - 7  -1,42  17  6,86  15  6,33   8  3,24      x      x  

121 Königsheide

Bundestag 09 4 470  3 370  75,39  1 085  32,77  944  28,51  376  11,36  409  12,35  340  10,27   157  4,74  11  0,33  
Bundestag 05 4 521  3 737  82,66  1 734  47,08  975  26,47  339  9,20  212  5,76  287  7,79   136  3,69      x      x  
Bürgerschaft 07 4 537  2 963  65,31   964  32,99  841  28,78  376  12,87  152  5,20  280  9,58   309  10,57  134  4,59  
Bundestag 09/05 - 51  - 367  -7,27  - 649  -14,31  - 31  2,04  37  2,15  197  6,60  53  2,48   21  1,05      x      x  

122 Fehrmoor

Bundestag 09 2 364  1 773  75,00   592  34,04  459  26,39  205  11,79  218  12,54  180  10,35   85  4,89  9  0,52  
Bundestag 05 2 340  1 910  81,62   915  48,77  459  24,47  139  7,41  137  7,30  169  9,01   57  3,04      x      x  
Bürgerschaft 07 2 349  1 442  61,39   513  36,38  359  25,46  145  10,28  95  6,74  143  10,14   155  10,99  63  4,47  
Bundestag 09/05  24  - 137  -6,62  - 323  -14,73      - 1,93  66  4,38  81  5,23  11  1,34   28  1,85      x      x  

123 Leherheide-West

Bundestag 09 5 638  2 862  50,76   862  31,40  909  33,11  193  7,03  429  15,63  189  6,89   163  5,94  27  0,98  
Bundestag 05 5 937  3 567  60,08  1 533  44,89  1 052  30,81  211  6,18  268  7,85  206  6,03   145  4,25      x      x  
Bürgerschaft 07 5 630  2 184  38,79   752  35,11  727  33,94  128  5,98  164  7,66  106  4,95   265  12,37  132  6,16  
Bundestag 09/05 - 299  - 705  -9,32  - 671  -13,49  - 143  2,31  - 18  0,85  161  7,78  - 17  0,85   18  1,69      x      x  

12 Stadtteil Leherheide

Bundestag 09 12 472  8 005  64,18  2 539  32,57  2 312  29,66  774  9,93  1 056  13,55  709  9,10   405  5,20  47  0,60  
Bundestag 05 12 798  9 214  72,00  4 182  46,60  2 486  27,70  689  7,68  617  6,88  662  7,38   338  3,77      x      x  
Bürgerschaft 07 12 516  6 589  52,64  2 229  34,43  1 927  29,77  649  10,02  411  6,35  529  8,17   729  11,26  329  5,08  
Bundestag 09/05 - 326  -1 209  -7,81  -1 643  -14,03  - 174  1,96  85  2,25  439  6,67  47  1,72   67  1,43      x      x  

131 Speckenbüttel (einschl. Briefwahl Ortsteil 111)

Bundestag 09 2 634  2 252  83,87   628  28,07  698  31,20  358  16,00  187  8,36  306  13,68   60  2,68  3  0,13  
Bundestag 05 2 691  2 370  86,40   900  38,48  742  31,72  304  13,00  98  4,19  260  11,12   35  1,50      x      x  
Bürgerschaft 07 2 663  1 978  73,48   514  26,31  628  32,14  356  18,22  99  5,07  244  12,49   113  5,78  39  2,00  
Bundestag 09/05 - 57  - 118  -2,53  - 272  -10,40  - 44  -0,52  54  3,01  89  4,17  46  2,56   25  1,19      x      x  

132 Eckernfeld

Bundestag 09 4 380  3 020  68,95   986  33,04  719  24,10  391  13,10  447  14,98  279  9,35   162  5,43  14  0,47  
Bundestag 05 4 367  3 266  74,79  1 586  49,22  728  22,59  322  9,99  237  7,36  210  6,52   139  4,31      x      x  
Bürgerschaft 07 4 340  2 253  51,91   774  34,88  466  21,00  311  14,02  149  6,71  163  7,35   356  16,04  104  4,69  
Bundestag 09/05  13  - 246  -5,84  - 600  -16,18  - 9  1,50  69  3,11  210  7,62  69  2,83   23  1,11      x      x  

133 Twischkamp

Bundestag 09 3 319  1 962  59,11   680  35,21  389  20,15  156  8,08  390  20,20  165  8,54   151  7,82  18  0,93  
Bundestag 05 3 372  2 213  65,63  1 117  51,45  404  18,61  193  8,89  246  11,33  114  5,25   97  4,47      x      x  
Bürgerschaft 07 3 355  1 479  44,08   540  37,22  294  20,26  170  11,72  124  8,55  98  6,75   225  15,51  104  7,17  
Bundestag 09/05 - 53  - 251  -6,51  - 437  -16,24  - 15  1,54  - 37  -0,81  144  8,87  51  3,29   54  3,35      x      x  

134 Goethestraße

Bundestag 09 4 526  2 211  48,85   667  30,65  363  16,68  318  14,61  457  21,00  168  7,72   203  9,33  28  1,29  
Bundestag 05 4 645  2 696  58,04  1 256  47,72  442  16,79  304  11,55  308  11,70  171  6,50   151  5,74      x      x  
Bürgerschaft 07 4 644  1 765  38,01   597  34,53  297  17,18  258  14,92  157  9,08  114  6,59   306  17,70  172  9,95  
Bundestag 09/05 - 119  - 485  -9,19  - 589  -17,07  - 79  -0,11  14  3,06  149  9,30  - 3  1,22   52  3,59      x      x  

135 Klushof

Bundestag 09 7 129  4 009  56,24  1 195  30,43  907  23,10  459  11,69  713  18,16  380  9,68   273  6,95  26  0,66  
Bundestag 05 7 133  4 602  64,52  2 086  46,21  975  21,60  449  9,95  418  9,26  336  7,44   250  5,54      x      x  
Bürgerschaft 07 7 079  3 249  45,90  1 124  35,19  699  21,88  392  12,27  259  8,11  255  7,98   465  14,56  233  7,29  
Bundestag 09/05 - 4  - 593  -8,28  - 891  -15,78  - 68  1,50  10  1,74  295  8,90  44  2,23   23  1,41      x      x  

136 Schierholz  (einschl. Briefwahl Ortsteil 137)

Bundestag 09 4 527  3 021  65,76   864  29,18  927  31,31  295  9,96  393  13,27  291  9,83   191  6,45  12  0,41  
Bundestag 05 4 342  3 376  76,26  1 415  42,93  935  28,37  326  9,89  221  6,71  269  8,16   130  3,94      x      x  
Bürgerschaft 07 4 442  2 456  54,69   702  28,96  739  30,49  278  11,47  135  5,57  270  11,14   300  12,38  109  4,50  
Bundestag 09/05  185  - 355  -10,50  - 551  -13,75  - 8  2,94  - 31  0,07  172  6,57  22  1,67   61  2,51      x      x  

137 Buschkämpen (ohne Briefwahl)

Bundestag 09  640   433  75,57   153  36,78  102  24,52  42  10,10  63  15,14  29  6,97   27  6,49  4  0,96  
Bundestag 05  633   447  81,57   227  51,36  98  22,17  24  5,43  39  8,82  27  6,11   27  6,11      x      x  
Bürgerschaft 07  636   333  56,73   120  36,70  71  21,71  25  7,65  27  8,26  29  8,87   55  16,82  25  7,65  
Bundestag 09/05  7  - 14  -6,00  - 74  -14,58  4  2,35  18  4,67  24  6,32  2  0,86       - 0,38      x      x  

13 Stadtteil Lehe  (einschl. Briefwahl Ortsteil 111)

Bundestag 09 27 155  16 908  62,15  5 173  31,10  4 105  24,68  2 019  12,14  2 650  15,93  1 618  9,73  1 067  6,42  105  0,63  
Bundestag 05 27 183  18 970  69,65  8 587  46,13  4 324  23,23  1 922  10,32  1 567  8,42  1 387  7,45   829  4,45      x      x  
Bürgerschaft 07 27 159  13 513  49,70  4 371  32,87  3 194  24,02  1 790  13,46  950  7,14  1 173  8,82  1 820  13,69  786  5,91  
Bundestag 09/05 - 28  -2 062  -7,50  -3 414  -15,02  - 219  1,45  97  1,81  1 083  7,52  231  2,28   238  1,96      x      x  

141 Mitte-Süd

Bundestag 09 3 886  2 680  68,97   805  30,33  710  26,75  300  11,30  387  14,58  310  11,68   142  5,35  15  0,57  
Bundestag 05 3 871  2 845  73,50  1 292  46,14  701  25,04  253  9,04  214  7,64  232  8,29   108  3,86      x      x  
Bürgerschaft 07 3 911  2 150  54,97   732  34,40  584  27,44  240  11,28  151  7,10  172  8,08   249  11,70  119  5,59  
Bundestag 09/05  15  - 165  -4,53  - 487  -15,81  9  1,72  47  2,27  173  6,94  78  3,39   34  1,49      x      x  

142 Mitte-Nord

Bundestag 09 5 154  3 408  66,12  1 007  30,04  689  20,55  506  15,10  578  17,24  334  9,96   238  7,10  18  0,54  
Bundestag 05 5 288  3 787  71,61  1 794  48,10  756  20,27  463  12,41  282  7,56  244  6,54   191  5,12      x      x  
Bürgerschaft 07 5 208  2 752  52,84   982  36,14  540  19,87  445  16,38  246  9,05  239  8,80   265  9,75  122  4,49  
Bundestag 09/05 - 134  - 379  -5,49  - 787  -18,05  - 67  0,29  43  2,68  296  9,68  90  3,42   47  1,98      x      x  

14 Stadtteil Mitte

Bundestag 09 9 040  6 088  67,35  1 812  30,17  1 399  23,29  806  13,42  965  16,07  644  10,72   380  6,33  33  0,55  
Bundestag 05 9 159  6 632  72,41  3 086  47,26  1 457  22,31  716  10,96  496  7,60  476  7,29   299  4,58      x      x  
Bürgerschaft 07 9 119  4 902  53,76  1 714  35,38  1 124  23,20  685  14,14  397  8,19  411  8,48   514  10,61  241  4,97  
Bundestag 09/05 - 119  - 544  -5,06  -1 274  -17,09  - 58  0,98  90  2,46  469  8,47  168  3,43   81  1,75      x      x  

FDP
Veränderung

Bundestagswahl
2009 gegenüber 2005

Sonstige

zusammen

Anzahl

DIE LINKE darunter
DVU

Tab. 15

Vergleich der Bundestagswahlen 2009 und 2005 (Zweitstimmen) mit der Bürgerschaftswahl (Landtag) 2007

in der Stadt Bremerhaven nach Verwaltungsbezirken (einschl. Briefwahl)

Endgültige Ergebnisse
Ortsteil
Stadtteil

Stadtbezirk

Wahl-
berechtigte
insgesamt

Wähler

Von den gültigen (Zweit-) Stimmen entfielen auf

SPD CDU GRÜNE
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% Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl % Anzahl %
1 2 3 4 5 6 7 8 9 12 13 10 11 14 15 16 17

1 Stadtbezirk Nord

Bundestag 09 49 092  31 276  63,71  9 595  31,25  7 893  25,71  3 631  11,83  4 704  15,32  3 009  9,80  1 868  6,08   185  0,60
Bundestag 05 49 581  35 113  70,82  15 985  46,45  8 342  24,24  3 366  9,78  2 696  7,83  2 548  7,40  1 474  4,28       x       x
Bürgerschaft 07 49 222  25 261  51,32  8 378  33,69  6 304  25,35  3 175  12,77  1 778  7,15  2 142  8,61  3 090  12,43  1 364  5,49
Bundestag 09/05 - 489  -3 837  -7,11  -6 390  -15,20  - 449  1,47   265  2,05  2 008  7,49   461  2,40   394  1,80       x       x

211 Geestemünde-Nord

Bundestag 09 5 042  3 470  68,82  1 044  30,51  890  26,01  405  11,84  428  12,51  408  11,92   247  7,22  21  0,61  
Bundestag 05 5 130  3 887  75,77  1 709  44,53  997  25,98  384  10,01  295  7,69  293  7,63   160  4,17      x      x  
Bürgerschaft 07 5 071  2 822  55,65   964  34,78  778  28,07  305  11,00  188  6,78  238  8,59   299  10,79  127  4,58  
Bundestag 09/05 - 88  - 417  -6,95  - 665  -14,02  - 107  0,03  21  1,83  133  4,82  115  4,29   87  3,05      x      x  

212 Geestendorf

Bundestag 09 8 324  5 108  61,36  1 627  32,47  1 116  22,27  614  12,25  774  15,45  507  10,12   373  7,44  37  0,74  
Bundestag 05 8 432  5 755  68,25  2 734  48,36  1 182  20,91  545  9,64  444  7,85  433  7,66   315  5,57      x      x  
Bürgerschaft 07 8 364  4 042  48,33  1 395  34,99  953  23,90  436  10,94  285  7,15  322  8,08   596  14,95  268  6,72  
Bundestag 09/05 - 108  - 647  -6,89  -1 107  -15,90  - 66  1,36  69  2,61  330  7,59  74  2,46   58  1,87      x      x  

213 Geestemünde-Süd

Bundestag 09 2 415  1 594  66,00   625  40,19  308  19,81  130  8,36  243  15,63  147  9,45   102  6,56  14  0,90  
Bundestag 05 2 378  1 747  73,47   953  56,09  292  17,19  134  7,89  149  8,77  93  5,47   78  4,59      x      x  
Bürgerschaft 07 2 396  1 228  51,25   518  43,20  220  18,35  98  8,17  107  8,92  80  6,67   176  14,68  64  5,34  
Bundestag 09/05  37  - 153  -7,46  - 328  -15,90  16  2,62  - 4  0,47  94  6,86  54  3,98   24  1,97      x      x  

214 Bürgerpark

Bundestag 09 3 925  2 681  68,31   741  28,17  793  30,15  349  13,27  320  12,17  328  12,47   99  3,76  12  0,46  
Bundestag 05 3 871  2 864  73,99  1 195  42,53  842  29,96  271  9,64  158  5,62  261  9,29   83  2,95      x      x  
Bürgerschaft 07 3 922  2 166  55,23   673  31,46  716  33,47  266  12,44  111  5,19  206  9,63   167  7,81  75  3,51  
Bundestag 09/05  54  - 183  -5,68  - 454  -14,35  - 49  0,19  78  3,63  162  6,54  67  3,18   16  0,81      x      x  

215 Grünhöfe

Bundestag 09 3 783  2 219  58,66   794  36,71  491  22,70  212  9,80  326  15,07  205  9,48   135  6,24  19  0,88  
Bundestag 05 3 901  2 588  66,34  1 269  50,68  577  23,04  195  7,79  191  7,63  170  6,79   102  4,07      x      x  
Bürgerschaft 07 3 790  1 742  45,96   674  39,48  390  22,85  135  7,91  102  5,98  129  7,56   277  16,23  114  6,68  
Bundestag 09/05 - 118  - 369  -7,68  - 475  -13,97  - 86  -0,34  17  2,01  135  7,44  35  2,69   33  2,17      x      x  

21 Stadtteil Geestemünde

Bundestag 09 23 489  15 072  64,17  4 831  32,68  3 598  24,34  1 710  11,57  2 091  14,15  1 595  10,79   956  6,47  103  0,70  
Bundestag 05 23 712  16 841  71,02  7 860  47,62  3 890  23,57  1 529  9,26  1 237  7,50  1 250  7,57   738  4,47      x      x  
Bürgerschaft 07 23 543  12 000  50,97  4 224  35,78  3 057  25,90  1 240  10,50  793  6,72  975  8,26  1 515  12,83  648  5,49  
Bundestag 09/05 - 223  -1 769  -6,86  -3 029  -14,94  - 292  0,77  181  2,30  854  6,65  345  3,22   218  2,00      x      x  

221 Schiffdorferdamm / Stadtteil 22  Schiffdorferdamm

Bundestag 09 2 041  1 588  77,80   536  34,25  401  25,62  196  12,52  204  13,04  155  9,90   73  4,66  5  0,32  
Bundestag 05 2 090  1 766  84,50   873  49,97  427  24,44  171  9,79  89  5,09  133  7,61   54  3,09      x      x  
Bürgerschaft 07 2 066  1 377  66,65   528  38,77  345  25,33  159  11,67  78  5,73  132  9,69   120  8,81  49  3,60  
Bundestag 09/05 - 49  - 178  -6,69  - 337  -15,72  - 26  1,18  25  2,74  115  7,94  22  2,29   19  1,57      x      x  

231 Surheide / Stadtteil 23  Surheide

Bundestag 09 2 447  1 883  76,95   737  39,97  392  21,26  204  11,06  233  12,64  183  9,92   95  5,15  10  0,54  
Bundestag 05 2 471  2 080  84,18  1 099  53,66  367  17,92  198  9,67  130  6,35  165  8,06   89  4,35      x      x  
Bürgerschaft 07 2 439  1 577  64,66   650  41,67  302  19,36  193  12,37  106  6,79  128  8,21   181  11,60  67  4,29  
Bundestag 09/05 - 24  - 197  -7,23  - 362  -13,69  25  3,34  6  1,39  103  6,29  18  1,87   6  0,81      x      x  

241 Dreibergen (einschl. Briefwahl Ortsteil 251)

Bundestag 09 3 579  2 278  63,35   795  35,68  540  24,24  231  10,37  325  14,59  227  10,19   110  4,94  8  0,36  
Bundestag 05 3 645  2 665  72,91  1 204  46,02  652  24,92  222  8,49  206  7,87  202  7,72   130  4,97      x      x  
Bürgerschaft 07 3 595  1 867  51,73   616  33,53  462  25,15  167  9,09  125  6,80  183  9,96   284  15,46  101  5,50  
Bundestag 09/05 - 66  - 387  -9,57  - 409  -10,34  - 112  -0,69  9  1,88  119  6,71  25  2,47  - 20  -0,03      x      x  

242 Jedutenberg

Bundestag 09 4 248  3 199  75,31  1 086  34,47  735  23,33  382  12,12  413  13,11  368  11,68   167  5,30  12  0,38  
Bundestag 05 4 244  3 442  81,10  1 657  48,81  745  21,94  316  9,31  238  7,01  295  8,69   144  4,24      x      x  
Bürgerschaft 07 4 254  2 685  63,12   940  35,69  578  21,94  333  12,64  167  6,34  325  12,34   291  11,05  110  4,18  
Bundestag 09/05  4  - 243  -5,80  - 571  -14,34  - 10  1,38  66  2,82  175  6,10  73  2,99   23  1,06      x      x  

24 Stadtteil Wulsdorf  (einschl. Briefwahl Ortsteil 251)

Bundestag 09 7 827  5 477  69,82  1 881  34,97  1 275  23,70  613  11,40  738  13,72  595  11,06   277  5,15  20  0,37  
Bundestag 05 7 889  6 107  77,31  2 861  47,60  1 397  23,24  538  8,95  444  7,39  497  8,27   274  4,56      x      x  
Bürgerschaft 07 7 849  4 552  57,89  1 556  34,80  1 040  23,26  500  11,18  292  6,53  508  11,36   575  12,86  211  4,72  
Bundestag 09/05 - 62  - 630  -7,49  - 980  -12,63  - 122  0,46  75  2,45  294  6,33  98  2,79   3  0,59      x      x  

251 Fischereihafen / Stadtteil 25  Fischereihafen  (ohne Briefwahl)

Bundestag 09  198   106  58,56   33  31,13  16  15,09  9  8,49  19  17,92  17  16,04   12  11,32  1  0,94  
Bundestag 05  182   115  66,86   60  52,63  19  16,67  6  5,26  15  13,16  7  6,14   7  6,14      x      x  
Bürgerschaft 07  199   68  36,76   27  40,91  7  10,61  8  12,12  9  13,64  3  4,55   12  18,18  6  9,09  
Bundestag 09/05  16  - 9  -8,30  - 27  -21,50  - 3  -1,57  3  3,23  4  4,77  10  9,90   5  5,18      x      x  

2 Stadtbezirk Süd

Bundestag 09 36 002  24 126  67,01  8 018  33,87  5 682  24,00  2 732  11,54  3 285  13,88  2 545  10,75  1 413  5,97  139  0,59  
Bundestag 05 36 344  26 909  74,04  12 753  48,26  6 100  23,09  2 442  9,24  1 915  7,25  2 052  7,77  1 162  4,40      x      x  
Bürgerschaft 07 36 096  19 574  54,23  6 985  36,26  4 751  24,66  2 100  10,90  1 278  6,63  1 746  9,06  2 403  12,47  981  5,09  
Bundestag 09/05 - 342  -2 783  -7,03  -4 735  -14,40  - 418  0,91  290  2,30  1 370  6,63  493  2,98   251  1,57      x      x  

    Stadt Bremerhaven

Bundestag 09 85 094  55 402  65,11  17 613  32,39  13 575  24,97  6 363  11,70  7 989  14,69  5 554  10,21  3 281  6,03  324  0,60  
Bundestag 05 85 925  62 022  72,18  28 738  47,24  14 442  23,74  5 808  9,55  4 611  7,58  4 600  7,56  2 636  4,33      x      x  
Bürgerschaft 07 85 318  44 835  52,55  15 363  34,81  11 055  25,05  5 275  11,95  3 056  6,92  3 888  8,81  5 493  12,45  2 345  5,31
Bundestag 09/05 - 831  -6 620  -7,07  -11 125  -14,85  - 867  1,23  555  2,15  3 378  7,11  954  2,65   645  1,70      x      x  

Wähler

Von den gültigen (Zweit-) Stimmen entfielen auf

SPD CDU GRÜNE FDPDIE LINKE

Noch:  Tab. 15

Veränderung
Bundestagswahl

2009 gegenüber 2005

Sonstige

zusammen

Anzahl

Vergleich der Bundestagswahlen 2009 und 2005 (Zweitstimmen) mit der Bürgerschaftswahl (Landtag) 2007

in der Stadt Bremerhaven nach Verwaltungsbezirken (einschl. Briefwahl)

Endgültige Ergebnisse

darunter
DVU

Ortsteil
Stadtteil

Stadtbezirk

Wahl-
berechtigte
insgesamt




